
 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

1 

 

Strategi ký rá e  MAP  

do roku 2023 

 

Míst í akč í plá  rozvoje vzdělává í v ORP Pacov II 

Reg. číslo: C). . . / . / . / _ /  

 

Aktualizova á verze říje   

 

 

 

 

 

 

 
Datu  zaháje í projektu:   1. 9. 2018 

Předpokláda é datu  uko če í:  31. 8. 2022 

Realizátor:     Svazek o í ikroregio u Stražiště 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled a zdůvod ě í z ě  oproti původ í verzi:  
Strana 

dokumentu ) ě a )důvod ě í  

Příloha č.  SR Akč í plá  do roku   
Akč í plá  do roku 2023 l zapra ová  do Strategi kého 
rá e v souladu s Postup  MAP II Příloha č.  

Příloha č.  a č.  
AP 

Příloha č.  a č.  Akč ího 
plá u  Aktualiza e aktivit škol a aktivit spoluprá e  

Celý doku e t 
vč. Příloh  č.  
SR Priorit  a íle  

Priorita č.  zruše a. )áj ové vzdělává í zapra ová o do priorit 
1-3.  

7 

Aktualiza e strategi ké 
části MAP II Popis aktualizace SR 

30-48 I vestič í priorit   
V ta ul e I vestič í h priorit došlo k aktualiza i údajů u 
stávají ích projektů a k dopl ě í ový h projektů  

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

3 

1 VIZE 

Úze í ORP Pa ov rozvíjí kvalitu, otevře ost a pozitiv í kli a ve vzdělává í, které povede 
k opti ál í u rozvoji každého jedi e ve společ osti. Klíčový  člá ke  kvalit  škol a 
školský h zaříze í jsou otivova í, od or ě ko pete t í a a gažova í pedagogičtí 
pra ov í i, kteří jsou ositelé hod ot, i ova í a vizí. Ve vzdělává í pa ují při ěře é a důstoj é 
pod í k  podporují í kvalit í, efektiv í, spolupra ují í, i kluziv í a pod ět é prostředí. 
V úze í se rozvíjí fle i il í s sté  spoluprá e a zv šuje se kvalita vzdělává í, které dokáže 
revidovat o sah vzdělává í a reagovat a ě í í se společe ské dě í. 

2 POPIS )APOJENÍ AKTÉRŮ  

Strategi ký rá e  MAP (SR) je tvoře  v souladu s dokumentem Postupy MAP II – Metodika 

tvor  íst í h akč í h plá ů v o lasti vzdělává í dále Postupy) a další i etodi ký i 
pok , které v dalo MŠMT. Jeho příprava a tvor a pro íhá for ou etod  ko u it ího 
plá ová í. Vši h i aktéři ěli ož ost vstoupit do Řídí ího vý oru ŘV), pra ov í h skupi  

(PS) e o se účast it „kulatý h stolů“ a další h aktivit. Do tvorby dokumentu Míst í akč í plá  

včet ě Strategi kého rá e MAP ají ož ost se kdykoliv zapojit vši h i klíčoví aktéři 
v o lasti vzdělává í, ale i široká veřej ost. Spoluprá e a tvor ě SR v hází také z fu gují í h 
platfore , které jsou rozšíře  a zefektiv ě .  

Strategi ký rá e  MAP je zpra ová  jako dílčí výstup projektu „Míst í akč í plá  rozvoje 
vzdělává í v ORP Pacov II“. Realizač í tý  oslovil vše h  škol , školská zaříze í a další 
vzděláva í zaříze í v úze í. Pro ěhla i dividuál í i for ač í setká í s aktér , kde realizač í 
tý  sez á il s podstatou projektu. Vše h  škol  z úze í souhlasil  se zapoje í  do tvor  
MAP II. Součas ě pro ěhla jed á í pra ov í h skupi  a kulatý h stolů. Další a klíčovou 
platfor ou je Řídí í vý or MAP, který je hlav í  představitele  a rozhodují í  orgá e  
MAP. Projed ává podklad  a ávrh  k přípravě, realiza i a evalua i MAP, zprostředkovává 
pře os i for a í v úze í a s hvaluje Strategi ký rá e  MAP do roku . Řídí í vý or je 
tvoře  zástup i klíčový h su jektů a aktérů ovlivňují í h o last vzdělává í v regionu. 

V rá i této aktivity do hází k rozvoji part erství a spoluprá e. Tato či ost bude respektovat 

úroveň připrave osti a zkuše osti platforem se spolupra í v ORP Pa ov. V úze í jsou 

v udová  part erské vztah  a zfor ová o part erství, do hází tedy k posilová í a širší u 
síťová í stávají í h vaze , sdíle í zkuše ostí, rozvoji zkuše ostí s plá ová í  a avazová í na 

již fu gují í platfor u spoluprá e a part erství, která je rozšíře a a prohlou e a apříč 
for ál í , efor ál í  a záj ový  vzdělává í . V rá i této aktivit  se počítá s účastí 
vedou í h pra ov íků a pedagogi ký h lídrů a další h zástup ů jed otlivý h o lastí 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

4 

for ál ího, efor ál ího a záj ového vzdělává í. Podpoře o je vzáje é sez a ová í, 
představová í vlast í h aktivit a plá ů, avazová í ko taktů, spolupra í a v tváře í ový h 
fu kč í h vaze . Součas ě do hází k s téze e istují í h íst í h strategií a plá ů. V takto 

zfor ova é  part erství pro íhají diskuse nad úze ě spe ifi ký i potře a i a priorita i 
ve vzdělává í prostřed i tví  setkává í, vý ě  zkuše ostí, te ati ký h setkává í ředitelů a 
zástup ů zřizovatelů škol za ěře ý h a zlepše í říze í škol, hod o e í kvalit  vzdělává í a 
plá ová í strategi ký h kroků vedou í h ke zvýše í kvalit  vzdělává í dětí a žáků ohrože ý h 
škol í  eúspě he  při v užití podpor  a spoluprá e v úze í s rodi ou, so iál í i služ a i 
a posk tovateli efor ál ího a záj ového vzdělává í  a také prostřed i tví  vzdělává í 
ílový h skupi  ve v ra ý h o laste h. )ískává í a sdíle í prakti ký h zkuše ostí apř. 

for ou stáží, společ ý h ko fere í, e kurzí, tea uildi gový h aktivit  je prokazatel ě 
úči ou a atraktiv í for ou podpor  ředitelů škol a další h pra ov íků v o lasti vzdělává í.  

Řídí í vý or ŘV  

ŘV je platfor ou, kde se ude odehrávat spoluprá e vše h releva t í h aktérů ve vzdělává í 
v da é  úze í a je hlav í  představitele  MAP, který řídí, s hvaluje, rozhoduje a zodpovídá 
za či ost a za výstup  projektu. Dále projed ává podklad  a ávrh  k přípravě SR, 

zprostředkovává pře os i for a í pro SR a schvaluje Strategi ký rá e  do roku . 

Řídí í vý or je sestave  z repreze tativ í h zástup ů klíčový h su jektů a aktérů v úze í, kteří 
ovlivňují vzdělává í a předškol í, základ í, záj ové a efor ál í úrov i.  

Řídí í vý or se skládá z tě hto aktérů: 

• zástup i zřizovatelů školy 

• vede í škol – škol  ateřské a základ í  
• zástup e orga iza í záj ového a efor ál ího vzdělává í 
• zástup e ze škol í h druži , škol í h klu ů 

• učitelé 

• zástup e o í, které ezřizují školy 

• zástup e ORP  
• zástup e SRP 

• zástup e )UŠ 

• zástup e RT MAP  
• zástup e KAP 

• zástup e rodičů SRPŠ  

• zástup e MAS Via rusti a z.s. 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

5 

Pra ov í skupi  (PS) 

Dále je usta ove o pět pra ov í h skupi  - PS pro fi a ová í, PS pro rozvoj čte ářské 
gra ot osti a rozvoj pote iálu každého žáka, PS pro rozvoj ate ati ké gramotnosti a 

rozvoj pote iálu každého žáka, PS pro rov é příležitosti. Vše h pět pra ov ích skupiny je 

stěžej ích pro v tvoře í SR. Diskutují o součas ý h pro lé e h v o lasti vzdělává í a 
té ate h avrže ý h k projed á í dle Postupů povi á, doporuče á, volitel á té ata , 
defi ují pro lé ové o lasti a priorit  pro SR, vizi a íle, dávají pod ět  pro zpra ová í SWOT 
a alýz a defi ují i vestič í priorit  v oblasti vzdělává í pro SR. V pra ov í h skupi á h se 
projed ává pro le atika jed otlivý h úrov í vzdělává í. 

Realizač í tý  RT  

Realizač í tý  avrhuje a svolává ŘV, účast í se ŘV, provádí a alýzu a etaa alýzu stávají í h 
strategi ký h doku e tů a SWOT-  a alýz  k povi ý  té atů  pro SR. Na základě elkové 
a alýz , íst ího šetře í, agregova ý h výstupů dotaz íkového šetře í, SWOT-3 analýz  a 
projed ává í a pra ov í h skupi á h sestavuje Strategi ký rá e  MAP. Realizač í tý  je 
v váže ý v ad i istrativ í a od or é slož e. 

Cílové skupi  

• Děti a žá i 
• Pedagogičtí pra ov í i a pra ov í i škol a školský h zaříze í  
• Vedou í pra ov í i škol a školský h zaříze í 
• Rodiče dětí a žáků 

• )a ěst a i veřej é správ  a zřizovatelů škol půso í í ve vzděláva í politi e  

• Pra ov í i orga iza í půso í í h ve vzdělává í, výzku u a porade ství  
• Pra ov í i a do rovol í pra ov í i orga iza í půso í í h v o lasti vzdělává í e o 

asiste č í h služe  a v o lasti efor ál ího a záj ového vzdělává í dětí a 
ládeže 

• Veřej ost 

 

Podro á defi i e, popis práv, povi ostí a zapoje í ŘV a další h platfore  viz dokument 

Míst í akč í plá  do roku 2023. 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

6 

3 POPIS PRIORIT A CÍLŮ 

Vzhledem k ovele školského záko a1  škol  a školská zaříze í ěl  zařadit děti/žák  se SVP 

do ěž ého vzděláva ího pro esu, a to v daleko větší íře ež doposud a za pod í ek, které 
jsou vzdělává í dětí/žáků se SVP patřič ě přizpůsobeny. U dětí/žáků je ut é rozvíjet vše h  
kompetence, a to podle i dividuál í h ož ostí každého dítěte/žáka a s a i ál í podporou 
v prů ěhu vzdělává í. I ple e ta e ovel , a ted  i i kluziv ího vzdělává í, předpokládá 
zajiště í v hovují ího te h i kého v ave í v itř í i v ější ez ariérovost škol í h udov a 

ezpeč ost í opatře í . Jed ou z fore  podpor  dětí/žáků se SVP, kterou při áší ovela 
školského záko a, je zajiště í v hovují ího a dostateč ého ateriál ího v ave í podpůr é, 
reedukač í a ko pe zač í po ů k  a ástroje . Součástí  ělo ýt zajiště í 
kvalifikova ý h, a gažova ý h a otivova ý h perso ál í h pra ov íků. Vzdělává í  ělo 
vést k rozšíře í ko pete í spoje ý h se vzdělává í  dětí/žáků se SVP a užívá í  výše 
uvede ého te h i kého a ateriál ího v ave í. Novela také počítá s avýše í  fi a č í h 
prostředků posk tova ý h a či osti škol  ze stát ího rozpočtu podle §  a §  z důvodu 
využití asiste ta pedagoga, již ale eřeší s sté  fi a č í podpor  asiste tů pedagoga.  

Jední  z ejvýz a ější h faktorů ovlivňují í h vývoj vzdělává í je zajiště í rov ý h 
příležitostí ke vzdělává í pro každého jedi e, for ová í oso osti a ož osti začle ě í se 
do společ osti. Upozorňují ás a to ad árod í, árod í i krajské strategi ké doku e t . 
Mezi děti/žák  se SVP řadí e t  se zdravot í  postiže í  a z evýhod ě í , se so iál í  
z evýhod ě í  a ada é děti. Vše  tě to kategorií  spe iál í h vzděláva í h potře  je 

ut é přizpůso it eje  edukač í prostředí, jeho v ave ost a od or ou perso ál í podporu, 
ale předevší  pedagogi ký přístup. )a takový h pod í ek  ěl ýt u ož ě  a i ál í 
rozvoj s hop ostí a doved ostí a do íle í rov ého přístupu ke vzdělává í pro vše h  
děti/žák . Každé dítě/žák dostává dostatek příležitostí po ítit respekt, přijetí a úspě h, á 
prostor pro se euplat ě í, oso í růst a rozvoj vlast ího pote iálu.  Jed ou ze základ í h 
pod í ek rozvoje kvalit  vzdělává í je zajiště í ezpeč ého a zdravého kli atu škol a 
školský h zaříze í. 

Nez t é je i prohlou e í spoluprá e škol , rodi  a školský h porade ský h zaříze í SPC, 
PPP, SVP , která ohou jak školá , tak rodi á  posk t ou potře é i for a e i po o  
v ko krét í h případe h.  

 

 

 
1
Novela č. 82/2015 Sb. školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

7 

 

Aktualiza e strategi ké části MAP II  

Prv í  kroke  v rá i pro esu aktualiza e strategi ké části MAP II bylo projed á í podkladů 
z aktualizova é a al ti ké části na PS. Na základě i h la dále projed á a aktualiza e vize 

do roku 2023. Čle ové PS se shodl  a to , že vize do roku  e í ut é aktualizovat - 

vize splňuje veškeré předpoklad  pro rozvoj v oblasti předškol ího a základ ího vzdělává í.  
Toto rozhod utí a jeho zdůvod ě í je uvedeno v zápise PS. Na základě podkladů a výstupů 
z jed á í PS RT MAP ásled ě zpra oval aktualizova ý ávrh priorit, ílů rozvoje vzdělává í 
v úze í MAP – Dohoda o prioritá h, který předložil k projed á í v PS. PS se shodly na 

ak epta i avrže ý h z ě  priorit, ílů realizač í  tý e  MAP.  Jed á se o z ě  předevší  
ve for ula i priorit a ílů a úpravy vzhledem k té atů  MAP II. )áj ové vzdělává í bylo 

zapra ová o do priorit  - . Nejed á se ted  o podstat é z ě  v prioritá h a íle h MAP. 
Realizač í tý  MAP II ásled ě i for oval o závěre h jed á í pra ov í h skupi  v zápise PS.  

RT ásled ě aktualizoval s hvále é priorit  a íle v dokumentech v který h jsou ukotve  – 

A al ti ká část, Strategi ký rá e , Akč í plá , roč í Akč í plá  aj.  

Na základě výše uvede ý h kroků RT MAP zpracoval výstup  pra ov í h skupi  pro ŘV MAP. 

ŘV MAP projed al a s hválil fi ál í podo u vize, priorit a ílů  - Dohoda o prioritá h a vše h 
aktualizova ý h projed áva ý h doku e tů MAP II.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

8 

Přehled priorit a ílů 

PRIORITA I. )ajiště í dostup osti a zvýše í kvalit  i frastruktur  předškol ího, základ ího a 
záj ového/ efor ál ího vzdělává í
Specifické cíle (SMART)

.  )ajiště í dostup osti a v hovují ího stave ě-te h i kého stavu škol, školský h zaříze í a su jektů 
záj ového/ efor ál ího vzdělává í včet ě přilehlý h/souvisejí í h prostor a ez ariérovosti s důraze  a 
zv šová í kvalit  vzdělává í

.  )ajiště í oder ího a v hovují ího ateriál ího a te h i kého v ave í škol, školský h zaříze í a su jeků 
záj ového/ efor ál ího vzdělává í včet ě přilehlý h/souvisejí íh prostor s důraze  a zv šová í kvalit  
vzdělává í

 

PRIORITA II. Rozvoj pre/gra ot ostí a podpora klíčový h ko pete í předškol ího, základ ího a 
záj ového/ efor ál ího vzdělává í 
Specifické cíle (SMART)

.  Rozvoj pol te h i kého vzdělává í a EVVO te h i ké, ře esl é a přírodověd é o or  s důraze  a 
uplat ě í a trhu prá e

.  Rozvoj pre/gra ot ostí digitál í, čte ářská, ate ati ká, jaz ková, ediál í

.  Rozvoj klíčový h ko pete í o ča ský h, kultur í ide tit , kreativit  a pod ikavosti, i i iativ

.  Podpora od or ý h kapa it, oso ost ě so iál ího a profes ího růstu pedagogi ký h pra ov íků/lektorů 
záj ového/ efor ál ího vzdělává í a sdíle í do ré pra e  

PRIORITA III. Rozvoj i kluziv ího vzdělává í, spoluprá e a zlepše í ezpeč ého kli a v předškol í , 
základ í  a záj ové / efor ál í  vzdělává í
Specifické cíle (SMART)

.  Rozvoj i kluziv ího vzdělává í i kluziv í pedagogika, i dividualiza e, podpora dětí s SVP a ohrože ý h 
škol í  eúspě he , podpora rov ého přístupu ve vzdělává í

3.2 Rozvoj efektivného systému spolupráce mezi subjekty a cílovými skupinami

.  Rozvoj ezpeč ého a sta il ího kli a škol rozvoj s sté u říze í a hod o e í kvalit , řeše í 
pro lé ového hová í dětí/žáků, zajiště í škol ího ps hologa, spoluprá e s ŠP) a N)DM, podpora 

a ažerský h a i ovativ í h s sté ů
 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

9 

Podro ý popis priorit a ílů 

Priorita 1  )ajiště í dostup osti a zvýše í kvalit  i frastruktur  předškol ího, základ ího 
a záj ového/ efor ál ího vzdělává í 
 

Cíl  1.1 Spe ifi ký íl 
 

)ajiště í dostup osti a v hovují ího stave ě-te h i kého stavu škol, 
školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál ího vzdělává í včet ě 
přilehlý h/souvisejí í h prostor a ez ariérovosti s důraze  a zv šová í 
kvalit  vzdělává í 
 

Kvalita vzdělává í a úrov i vstupů patří ezi hlav í priorit  v úze í, které jsou 
ez t é pro kvalit í vzdělává í dětí a žáků s důraze  a i dividualitu a potře  

každého dítě a žáka. Mezi hlav í íle patří dostup á síť a opti ál í kapa ita škol,  
školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál í vzdělává í. Nez t ý pro 
rozvoj vzdělává í je v hovují í te h i ký stav udov škol, školský h zaříze í 
včet ě prostor souvisejí í h se vzdělává í  šk. jídel , šk. zahrad  a poze k , 
tělo vič  a případ é přilehlé prostor  slouží í e o souvisejí í se vzdělává í ) 

a su jektů záj ového/ efor ál ího vzdělává í Cíle  regio u je i i alizovat 
e ergeti ké zatíže í jed otlivý h udov slouží í h pro vzdělává í a souvisejí í 
služ  v rá i výstave , stave í h úprav a oder iza í. Regio  klade důraz a 

ez ariérové prostředí ve školá h. )ajiště í ez ariérového prostoru a zdraví 
vše h zúčast ě ý h ve vzděláva í  pro esu je jed ou ze stěžej í h priorit 
i kluziv ího vzdělává í. Dosaže í íle před hází preve tiv í a i vestič í 
opatře í. V rá i preve e k o hra ě zdraví a ez ariérovosti dojde ke 

kvalit ější u začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í. 
Součas ě astává ut ost fi a ová í s sté u větrá í udov vzduchotechnika, 

rekuperace, klimatizace) jako jednoho z ezpeč ost í h opatře í pro zvýše í 
kvalit  v itř ího prostředí udov. 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO 1   Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita 

sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
(střed í prováza ost  

PO 3   I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
(sil á prováza ost  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

10 

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

(střed í prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
střed í prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

(pří o esouvisí) 
 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO     Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
střed í prováza ost  

PVO 8    Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

střed í prováza ost  

PVO    Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

 

I dikátor   • Počet aktivit a projektový h žádostí vedou í h ke zvýše í i frastruktur  
vzdělává í 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

11 

 

Priorita 1  )ajiště í dostup osti a zvýše í kvalit  i frastruktur  předškol ího, 
základ ího a záj ového/ efor ál ího vzdělává í 

Cíl  1.2 Spe ifi ký íl  
 

)ajiště í oder ího a v hovují ího ateriál ího a te h i kého v ave í škol, 
školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál ího vzdělává í včet ě 
přilehlý h/souvisejí í h prostor s důraze  a zv šová í kvalit  vzdělává í 
 

Kvalita vzdělává í a úrov i vstupů patří ezi hlav í priorit  v úze í. Mezi 
hlav í íle patří v hovují í, oder í a dostateč é ožství ateriál ího a 
te h i kého v ave í škol, školský h zaříze í včet ě prostor souvisejí í h se 
vzdělává í  a su jektů záj ového/ efor ál ího vzdělává í. Prioritou ve 

vybavenosti jsou odbor é a jaz kové před ět  a uče  př. pol te h i ké a 
ře esl é o or . Te to íl je úz e avázá  a rozvoj klíčový h ko pete í, 
podporu dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he , dětí a žáků se SVP a 

ada ý h. Cíle  vzdělává í je pruž ě reagovat a oder í tre d , postup  a 
aktuál í potře  ě í í se společ osti. V rá i v ave osti dojde k podpoře 
začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í. Patří se  apříklad 
v ave í vzděláva í h prostor pro pol te h i ké vzdělává í, výtvar é a 
sportov í o or , čte ářskou a ate ati kou gra ot ost, digitál í a ediál í 
gra ot ost, rozvoj používá í izího jaz ka, ale i so iál í h a o ča ský h 
ko pete í. Nedíl ou součástí je zajiště í v ave í us adňují ího výuku 
dětí/žáků se SVP a ada ý h a zajiště í ko pe zač í h po ů ek. )ajiště í 
doprav í h prostředků patří k výz a é v ave osti ěkterý h škol a školský h 
zaříze í.  

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

(sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
střed í prováza ost  

PO    I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
(sil á prováza ost  

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

12 

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

střed í prováza ost  

DO 5 Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
střed í prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost) 

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO 7    Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
střed í prováza ost  

PVO 8    Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

střed í prováza ost  

PVO    Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

 

I dikátor   • Počet aktivit a projektový h žádostí vedou í h ke zvýše í kvalit  
vybavenosti 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

13 

 

Priorita 2 Rozvoj pre/gra ot ostí a podpora klíčový h ko pete í předškol ího, 
základ ího a záj ového/ efor ál ího vzdělává í  
 

Cíl  2.1 Specifický íl  
 

Rozvoj pol te h i kého vzdělává í a EVVO te h i ké, ře esl é a 
přírodověd é o or ) s důraze  a uplat ě í a trhu prá e 

 

Klíčový  člá ke  škol  a školský h zaříze í je otivova ý, od or ě a 
oso ost ě ko pete t í, a gažova ý a kreativ í pedagog/lektor dále 
pedagog), který je ositele  hod ot, vize a i ova í a uplatňuje rov o e ý, 
e oč ě vřelý a i dividuál í přístup. Pedagogičtí pra ov í i se prů ěž ě a 

eloživot ě vzdělávají, orie tují se v součas ý h tre de h a dokáží revidovat 

o sah vzdělává í a reagovat a ě í í se situa i ve vzdělává í i společ osti ve 
vztahu k pol te h i ké o lasti a EVVO. I ple e tují i ovativ í etod , čí ž 
přispívají ke zpestře í vzdělává í a zvýše í jeho kvalit . Součas ě spolupra ují 
s další i aktér  ve vzdělává í a sdílejí přístup  supervize, exkurse, rodiče, 
od or í i, ta de ová výuka, etoda CLIL apod.). V tváří ož osti ke 
spoluprá i a sdíle í zkuše ostí apř. studio D tisku, pol te h ik  apod. . 
Metody, technologie a přístup   ěl  respektovat i dividuál í přístup a 
podporovat začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í děti a žá i 
se SVP . Každé dítě/žák dostává dostatek příležitostí po ítit respekt, přijetí a 
úspě h, á prostor pro se euplat ě í, oso í růst a rozvoj vlast ího pote iálu. 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

střed í prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
sla á prováza ost  

PO    I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
střed í prováza ost  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

14 

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

střed í prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
(sil á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO     Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
střed í prováza ost  

PVO     Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

střed í prováza ost  

PVO    Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

PVO 1  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost) 

I dikátor   • Počet podpoře ý h oso  

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

15 

 

Priorita 2 Rozvoj pre/gra ot ostí a podpora klíčový h ko pete í předškol ího, 
základ ího a záj ového/ efor ál ího vzdělává í 

Cíl  2.2 Spe ifi ký íl  
 

Rozvoj pre/gra ot ostí digitál í, čte ářská, ate ati ká, jaz ková, ediál í)  
 

Klíčový  člá ke  škol , školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál ího 
vzdělává í je otivova ý, od or ě a oso ost ě ko pete t í, a gažova ý a 
kreativ í pedagog/lektor dále pedagog , který je ositele  hod ot, vize a 
i ova í a uplatňuje rov o e ý, e oč ě vřelý a i dividuál í přístup. Pedagog 
s rozvi utý i gra ot ost i a úrov i fu kč í h ůže t to z alosti, s hop osti 
a doved osti předávat děte /žáků . Pedagogičtí pra ov í i se prů ěž ě a 

eloživot ě vzdělávají a orie tují se v součas ý h tre de h a dokáží revidovat 
o sah vzdělává í a reagovat a ě í í se situa i ve vzdělává í i společ osti 
vzhledem k získává í pre/gra ot ostí. I ple e tují i ovativ í etod , čí ž 
přispívají ke zvýše í gra ot ostí, zpestře í vzdělává í a zvýše í jeho kvalit . 
Součas ě spolupra ují s další i aktér  ve vzdělává í a sdílejí přístup  supervize, 
exkurse, rodiče, od or í i, ta de ová výuka, etoda CLIL, H-mat metoda 

apod.). V tváří ož osti ke spoluprá i a sdíle í zkuše ostí sdíle á e tra, apř. 
studio 3Dtisku). Metody, technologie a přístup   ěl  respektovat i dividuál í 
přístup a podporovat začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í 
děti a žá i se SVP) ve vztahu k pre/gramotnostem. Každé dítě/žák dostává 

dostatek příležitostí po ítit respekt, přijetí a úspě h, á prostor pro 
se euplat ě í, oso í růst a rozvoj vlast ího pote iálu. Cíle  je rozvíjet 
digitál í pre/gra ot ost a s tí  souvisejí í ediál í, čte ářskou a jaz kovou, 

ate ati kou a fi a č í, a e í opo íje a a i hude í e o poh ová 
pre/gramotnost.  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

16 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO 1 Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

střed í prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
sil á prováza ost  

PO 3 I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
střed í prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

(střed í prováza ost  

DO 5 Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
střed í prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO     Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
sil á prováza ost  

PVO     Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

sil á prováza ost  

PVO    Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

I dikátor   • Počet podpoře ý h oso  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

17 

 

Priorita 2 Rozvoj pre/gra ot ostí a podpora klíčový h ko pete í předškol ího, 
základ ího a záj ového/ efor ál ího vzdělává í 

Cíl  2.3 Spe ifi ký íl  
 

Rozvoj klíčový h ko pete í o ča ské, kultur í identity, kreativity a 

podnikavosti, iniciativy) 

 

Klíčový  člá ke  škol , školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál ího 
vzdělává í je otivova ý, od or ě a oso ost ě ko pete t í, a gažova ý a 
kreativ í pedagog/lektor dále je  pedagog , který je ositele  hod ot, vize a 
i ova í a uplatňuje rov o e ý, e oč ě vřelý a i dividuál í přístup. Pedagog 
s rozvi utý i klíčový i ko pete e i ůže t to vědo osti, s hop osti a 
doved osti předávat děte /žáků . Pedagogičtí pra ov í i se prů ěž ě a 

eloživot ě vzdělávají a orie tují se v součas ý h tre de h a dokáží revidovat 
o sah vzdělává í a reagovat a ě í í se situa i ve vzdělává í i společ osti ve 
vztahu ke klíčový  ko pete í . I ple e tují i ovativ í etod , čí ž 
přispívají ke zpestře í vzdělává í a zvýše í jeho kvalit . Součas ě spolupra ují 
s další i aktér  ve vzdělává í a sdílejí přístup  supervize, e kurse, rodiče, 
od or í i, sdíle á e tra … . V tváří ož osti ke spoluprá i a sdíle í zkuše ostí. 
Mezi součas é ko pete e, které je důležité řešit, řadí e o ča ské, so iál í a 
perso ál í, ko pete e k uče í a řeše í pro lé ů, ko u ikativ í, pra ov í. 
Dále je výz a é rozvíjet kreativitu, pod ikavost a i i iativu včet ě kriti kého 

šle í, a to jak u dětí/žáků, tak pedagogi ký h pra ov íků. 
Metody, technologie a přístup   ěl  respektovat i dividuál í přístup a 
podporovat začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í děti a žá i 
se SVP . Každé dítě/žák dostává dostatek příležitostí po ítit respekt, přijetí a 
úspě h, á prostor pro se euplat ě í, oso í růst a rozvoj vlast ího pote iálu. 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

18 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

střed í prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
(sla á prováza ost  

PO    I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
střed í prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

(sil á prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
(sla á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO     Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
(střed í prováza ost  

PVO     Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

(sla á prováza ost  

PVO    Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

(silná prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

(sil á prováza ost  

I dikátor   • Počet podpoře ý h oso  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

19 

 

Priorita 2 Rozvoj pre/gra ot ostí a podpora klíčový h ko pete í předškol ího, 
základ ího a záj ového/ efor ál ího vzdělává í 

Cíl  2.4 Spe ifi ký íl  
 

Podpora od or ý h kapa it, oso ost ě so iál ího a profes ího rozvoje 
pedagogi ký h pra ov íků/lektorů záj ového/ efor ál ího vzdělává í a 

sdíle í do ré pra e 

 

Klíčový  člá ke  škol , školský h zaříze í a su jektů záj ového/ efor ál ího 
vzdělává í je otivova ý, od or ě a oso ost ě ko pete t í, a gažova ý a 
kreativ í pedagog, který je ositele  hod ot, vize a i ova í a uplatňuje 

rov o e ý, e oč ě vřelý a i dividuál í přístup. Pedagog opti ál ě astave ý 
k oso ost í u i profes í u růstu je s hope  předávat t to doved osti 
děte /žáků . Pedagogičtí pra ov í i se prů ěž ě a celoživot ě vzdělávají a 

orie tují se v součas ý h tre de h a dokáží revidovat o sah vzdělává í a 
reagovat a ě í í se situa i ve vzdělává í i společ osti. I ple e tují i ovativ í 

etod , čí ž přispívají ke zpestře í vzdělává í a zvýše í jeho kvalit . Součas ě 
spolupra ují s další i aktér  ve vzdělává í a sdílejí přístup  supervize, e kurze, 

rodiče, od or í i, … . Mezi vhod á té ata podporují í oso ostí a profes í 
rozvoj pedagoga řadí e ps hoh gie u, rozvoj oso ost ího poz á í a 

apl ě í potře  se erealiza e, u ě í efektiv í a respektují í ko u ika e, 
oso ost í a so iál í vý vik , sdíle í do ré pra e, preve e s dro u v hoře í, 
prakti ké zavádě í teoreti ký h poz atků do pra e kouči k, e tori g, 
supervize, ta de ová výuka, etoda CLIL apod.).  
Metody, technologie a přístup   ěl  respektovat i dividuál í přístup a 
podporovat začleňová í dětí a žáků s potře ou podpůr ý h opatře í děti a žá i 
se SVP . Každé dítě/žák dostává dostatek příležitostí po ítit respekt, přijetí a 
úspě h, á prostor pro se euplat ě í, oso í růst a rozvoj vlast ího pote iálu. 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

20 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

(sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
(sla á prováza ost  

PO    I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
(sil á prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

(sla á prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
sla á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO     Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
(sla á prováza ost  

PVO     Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

sla á prováza ost  

PVO 9   Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

(střed í prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

I dikátor   • Počet podpoře ý h oso  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

21 

 

Priorita 3 Rozvoj i kluziv ího vzdělává í, spoluprá e a zlepše í ezpeč ého kli a 
v předškol í , základ í  a záj ové / efor ál í  vzdělává í 

Cíl  3.1 Spe ifi ký íl 
 

Rozvoj i kluziv ího vzdělává í (inkluziv í pedagogika, individualizace, podpora 

dětí s SVP a ohrože ý h škol í  eúspě he , podpora rov ého přístupu ve 
vzdělává í)  
 

Důležitý i pri ip  i kluziv ího prostředí škola, školské zaříze í, subjekty 

záj ového/ efor ál ího vzdělává í) je přij utí, že vše h  děti ají ějaké 
adá í, které ohou ýt pří ose  pro ě sa ot é i pro ostat í a jeji h odliš ost 

o oha uje uče í a v učová í. Dík  i kluzi v tvářejí pedagogové ve třídě 
společe ství, které si váží spolužáků s postiže í  i adá í , a po áhá ji , a  
se ítili jistě a a  věděli, že ostat í přijí ají je sa é i jeji h projev . Filozofie 

i kluziv ího přístupu spočívá i v tom, že každý člověk získává tí , kd ž se aučí 
lépe rozu ět druhý  a vážit si ji h. 

Snahou a íle  této priorit  je podpořit i kluziv í školu jako školu, která usí 
zajistit růz orodé potře  svý h žáků, přizpůso it ji  st l a te po v učová í a 
prostřed i tví  vhod ého kurikula, orga iza e, v učova í h etod a 
v užívá í  zdrojů a za spoluúčasti ko u it  zajistit kvalit í vzdělává í pro 
vše h . K dosaže í tohoto íle je ez t é zajistit pozici asistenta pedagoga, 

spe iál ího pedagoga, logopeda v i kluziv í  v učová í, jehož prostřed i tví  
do hází k aplňová í podpůr ý h opatře í ve vzdělává í u dětí, žáků se SVP.  
Asiste t pedagoga získává ěhe  své prá e užší vztah k žákovi se SVP, a stává se 

tak jed í  z důležitý h ástrojů i kluziv ího odelu vzdělává í. Nez t é je i 
prohlou e í spoluprá e škol , rodi  a školský h porade ský h zaříze í SPC, 
PPP, SVP , která ohou jak školá , tak rodi á  posk t ou potře é i for a e 
i pomoc v ko krét í h případe h. Další  podpůr ý  prostředke  k apl ě í 
íle je u dětí/žáků se SVP zajiště í v hovují ího a dostateč ého ateriál ího 

v ave í podpůr é, reedukač í a ko pe zač í po ů k  a ástroje . 
Klíčový  člá ke  i kluziv í pedagogik  je otivova ý, od or ě a oso ost ě 
ko pete t í, a gažova ý a kreativ í pedagog/lektor dále je  pedagog , který 
je ositele  hod ot, vize a i ova í a uplatňuje rov o e ý, e oč ě vřelý a 
i dividuál í přístup. Pedagog opti ál ě astave ý k oso ost í u i profes í u 
růstu je s hope  předávat t to doved osti děte /žáků .  
 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

22 

Pedagogičtí pra ov í i se prů ěž ě a eloživot ě vzdělávají a orie tují se 
v součas ý h tre de h v i kluziv í  vzdělává í a dokážou revidovat obsah 

vzdělává í a reagovat a ě í í se situa i ve vzdělává í i ve společ osti. 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
sla á prováza ost  

PO  I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
střed í prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

sla á prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
sla á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO  Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

(střed í prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

(střed í prováza ost  

I dikátor   • Počet aváza ý h part erství 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

23 

 

Priorita 3 Rozvoj i kluziv ího vzdělává í, spoluprá e a zlepše í ezpeč ého kli a 
v předškol í , základ í  a záj ové / efor ál í  vzdělává í 

Cíl  3.2 Spe ifi ký íl  
 

Rozvoj efektiv ího s sté u spoluprá e ezi su jekt  a ílový i skupi a i 
 

Kvalit í a efektiv í vzdělává í a úrov i pro esů a tzv. přida é hod ot  ůže e 
v í at v o lasti rozvoje spoluprá e. Škol  a školská zaříze í rozvíjí tý ovou 
spoluprá i a part erství s další i aktér  ve vzdělává í a ají pro to dostateč ý 
prostor a for  a sdílejí do rou pra i. Spoluprá e se a ízí jak a vertikál í 
úrov i ezi dět i, učiteli, řediteli, zřizovateli  a horizo tál í úrov i včas á 
péče, MŠ, )Š, SŠ, N)V, pod ikatelé a další íst í aktéři .  
Spoluprá e vede ke stavu vzdělává í, kd  každé dítě/žák dostává dostatek 
příležitostí po ítit respekt, přijetí a úspě h, á prostor pro se euplat ě í, rozvoj 
své pote io alit  a oso ost í růst.  
S ahou je podpořit ko u ikač í s sté  ezi vše i aktér  ve vzdělává í a 
vertikál í úrov i ko u ika e ezi zřizovatele  a ředitele , ředitele  a 
pedagog , ezi pedagog  avzáje , ezi pedagog  a rodiči, ezi pedagog  a 
dět i atd. . Vaz  přispějí ke zvýše í i for ova osti, avázá í part erství, 
odstra ě í ko u ikač í h ariér, prohlou e í spoluprá e a ko u ika e. 
Výz a ý je také rozvoj spoluprá e for ál ího vzdělává í apříč horizo tál í 
úrov í MŠ a )Š, I. a II. stupeň )Š, ezi )Š a SŠ . Jed ou z výz a ý h fore  
spolupra í jsou sdíle á e tra apř. sdíle é e tru  D tisku , ale také v užívá í 

etod  CLIL a ta de ové výuk .  
Na další úrov i je výz a é rozvíjet i spoluprá e for ál ího s efor ál í  a 
záj ový  vzdělává í . )apoje í je ož é dále se SVČ, knihovnami, muzei a 

galeriemi, NNO, spolky, podnikateli a další i aktér . Škol  se e rá í spoluprá i 
a zahra ič í úrov i. Vzhlede  k zajiště í kvalit ího i kluziv ího vzdělává í je 

potře ý rozvoj spoluprá e se školský i porade ský i zaříze í i PPP, SPC … . 
 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

24 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
sla á prováza ost  

PO  I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
(sil á prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

sla á prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
sla á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO  Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

(sil á prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost) 

I dikátor   • Počet ko a ý h aktivit, ak í a opatře í pro ezpeč ý prostor a zdravé 
kli a škol  preve tiv í, i vestič í a další opatře í  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

25 

Priorita 3 Rozvoj i kluziv ího vzdělává í, spoluprá e a zlepše í ezpeč ého kli a 
v předškol í , základ í  a záj ové / efor ál í  vzdělává í 

Cíl  3.3 Spe ifi ký íl  
 

 

Rozvoj ezpeč ého a sta il ího kli a škol rozvoj s sté u říze í a hod o e í 
kvalit , řeše í pro lé ového hová í dětí/žáků, zajiště í škol ího ps hologa, 
spoluprá e s ŠP) a N)DM, podpora a ažerský h a i ovativ í h s sté ů  

 

Kvalit í a efektiv í vzdělává í a úrov i pro esů a tzv. přida é hod ot  ůže e 
v í at z pohledu ezpeč ého prostředí a zdravého klimatu škol . Nejen 

vzhledem k i kluziv í u vzdělává í regio  klade důraz a ezpeč é a zdravé 
prostředí ve školá h. )ajiště í ezpeč ého a zdravého prostoru a f zi ké i 
ps hi ké zdraví vše h zúčast ě ý h ve vzděláva í  pro esu je jed ou ze 
stěžej í h priorit v o lasti i frastruktur . Dosaže í íle před hází preve tiv í a 
i vestič í opatře í podporují í zdravé kli a škol  apř. aktivit  podporují í 
soudrž ost v pedagogi ký h s ore h, efektiv í a respektují í komunikaci a 

spoluprá i mezi pedagogy– MŠ/)Š, I. st./II. st. )Š, )Š/SŠ, dět i a žák  i rodiči a 
další i aktér  ve vzdělává í předevší  ŠP), ale také apč. N)DM , odstraňová í 
ko u ikač í h ariér, před háze í s dro u v hoře í, stereot pů  a 
auto e zuře, s íže í ad i istrativ í zátěže apod.). V rá i preve e k o hra ě 
f zi kého i ps hi kého zdraví jedi e dojde ke kvalit ější u začleňová í dětí a 
žáků s potře ou podpůr ý h opatře í, rozvoji so iál í h a o ča ský h 
ko pete í dětí a žáků a preve i so iál ě patologi ký h jevů. Řadí e se  
i ovativ í s sté  a přístup  ve vzdělává í a jeji h efektiv í a přijí a ou 
imple e ta i do vzdělává í. Dále v í á e důležité strategi ké plá ová í a 
úrov i škol a školský h zaříze í, které vede školu za vizí, sta ovuje priorit  a íle, 

avrhuje opatře í, provádí evaluač í pro es . Nedíl ou součástí ezpeč ého 
prostředí je rozvoj s sté u eohrožují ího hod o e í kvalit  vzdělává í 
pedagogů, dětí/žáků, vedou í h pra ov íků a další h aktérů. Škol í ps holog je 
další  důležitý  prvke  s sté u rozvoje ezpeč ého a sta il ího kli a škol. 
Škola se škol í  ps hologe  ůže zvlád out elou řadu situa í ez toho, a  
se obracela a často přetíže é  PPP. Škol í ps holog e í čle e  učitelského 
sboru a á určité „ ezávislé postave í“, z ěhož v plývá elá řada výhod – jak 

pro žák , tak pro pedagogi ký s or.  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

26 

Vazba na 

povi á a 
doporuče á 
opatře í 
té ata  dle  

Postupů  
MAP  

Vaz a a povi á opatře í:  
PO    Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost – inkluze – kvalita  

sil á prováza ost  

PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v základ í  vzdělává í 
sla á prováza ost  

PO  I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he   
(sil á prováza ost  

 

Vaz a a doporuče á opatře í: 
DO  Rozvoj pod ikavosti a kreativit  dětí a žáků 

sla á prováza ost  

DO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í 
sla á prováza ost  

DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h 

sla á prováza ost  

 

Vaz a a průřezová a volitel á opatře í:  
PVO  Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků  
sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

sla á prováza ost  

PVO  Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

sil á prováza ost  

PVO  Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

sla á prováza ost  

I dikátor   • Počet ko a ý h aktivit, ak í a opatře í pro ezpeč ý prostor a zdravé 
kli a škol  preve tiv í, i vestič í a další opatře í  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

27 

 

*Vaz a a opatře í té ata :  

Podle povah  aktivit a spoluprá e je ož é, že ude íl avázá  i a další té ata a ude 
do házet k přede  eodhad utel ý  s ergi ký  efektů . Př. navázá í spoluprá e ezi )Š 
a k ihov ou ude ít silnou vazbu na PO  Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v ZV a PO 

 Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků rozvoj regio ál í ide tit , a střed í 
úrov i prováza osti se ude dotýkat té atu PO  Rozvoj ko pete í dětí a žáků 
v pol te h i ké  vzdělává í ře esl é aktivit ) a elkově ůže dojít k pozitiv í u ovliv ě í 
pro esu i kluziv ího vzdělává í a udová í pozitiv ího kli a v té atu PO  I kluziv í 
vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he . Na úrov i sla é vaz  

ůže e v í at vaz u a té a DO  Kariérové porade ství a základ í h školá h apř. 
v tvoře í vaz  žáků k ře esl ý  o orů . 
 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

28 

Cíle MAP a vazba na povi á, doporuče á, průřezová a volitel á opatře í 
 

Té ata =opatře í  postupů MAP se  úrov ě i vaz  X – sla á, XX – střed í, XXX – sil á) na priority 

a strategi ké íle 

Povi á opatře í MAP 

▪ Předškol í vzdělává í a péče: dostup ost-kvalita-inkluze 

▪ Čte ářská a ate ati ká gra ot ost v )V 

▪ I kluziv í vzdělává í a podpora dětí a žáků ohrože ý h škol í  eúspě he  

Doporuče á opatře í MAP s vaz ou a Krajské akč í plá  KAP – střed í vzdělává í  

▪ Rozvoj pod ikavosti a i i iativ  dětí a žáků 

▪ Rozvoj ko pete í dětí a žáků v pol te h i ké  vzdělává í podpora záj u, otiva e a 
doved ostí v o lasti věd , te h ologií, i že ýri gu a ate atik  „STEM“, ož zahr uje i EVVO  

▪ Kariérové porade ství v )Š 

Průřezová a volitel á opatře í MAP 

▪ Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a žáků 

▪ Rozvoj ko pete í dětí a žáků pro aktiv í používá í izího jaz ka 

▪ Rozvoj so iál í h a o ča ský h ko pete í dětí a žáků 

▪ Rozvoj kultur ího povědo í a v jádře í dětí a žáků 

▪ I vesti e do rozvoje kapa it základ í h škol 

▪ Aktivit  souvisejí í se vzdělává í  i o OPVVV, IROP 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

29 

Tabulka 1: Vaz a ílů MAP a povi á, doporuče á, průřezová a volitel á opatře í  

Cíl . Cíl . Cíl . Cíl . Cíl . Cíl . Cíl . Cíl . Cíl .

Předškol í vzdělává í a péče: 
dostupnost - inkluze - kvalita

xxx xxx xx xx xx xxx xxx xxx xxx

Čte ářská a ate ati ká 
gra ot ost v základ í  vzdělává í xx xx x xxx x x xx x x

I kluziv í vzdělává í a podpora dětí 
a žáků ohrože ý h škol í  

eúspě he
xxx xxx xx xx xx xxx xxx xxx xxx

Rovzoj pod ikavosti a kreativit  dětí 
a žáků xx xx xxx xx xxx x x x xx

Rozvoj ko pete í dětí a žáků v 
pol te h i ké  vzdělává í a EVVO xx xx xxx xx x x x x x

Kariérové porade ství a základ í h 
školá h x x xx x x x x x xxx

Rozvoj digitál í h ko pete í dětí a 
žáků xx xx xx xxx xx x x x x

Rovzoj ko pete í dětí a žáků pro 
aktiv í používá í izího jaz ka xx xx xx xxx x x xx x x

Rozvoj soi ál í h a o ča ský h 
ko pete í dětí a žáků x x x x xxx xx xx xxx xxx

Rozvoj kultur ího povědo í a 
v jádře í dětí a žáků x x x x xxx x x x x

PRIORITA II PRIORITA III.

Volitel á a 
průřezová 
opatře í

Opatře í MAP 

Povi á 
opatře í

Doporuče á 
opatře í

PRIORITA I

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

30 

4 PRIORITIZACE TÉMAT PŘI POSOUZENÍ SOULADU PRO INTERVENCE Z IROP A OP VVV 

I vestič í priorit  a ostat í projekt   

Sez a  projektový h zá ěrů pro i vestič í i terve e v SC .  IROP a pro i tegrova é ástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpra ova ý pro ORP Pa ov úze í 
Svazku o í ikroregio u Stražiště . 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í či 
dalšího su jektu  

Název projektu  Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538 

 

 

 

 

 

 

 

Moder iza e od or ý h 
uče e  a prostor pro 
vzdělává í pol te h i ké 
vzdělává í – FY, CHE, PŘ, 
PC, jaz kové uče , díl  
a ji é) včet ě 

ez ariérovosti uče e  a 
přilehlý h prostor  

10 000 000,- 

50 000 000,- 

2017/2019 

2020/2021 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.2, 

3.1, 3.3 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Moder iza e od or ý h 
uče e  Ce tru  D tisku, 
ICT uče  a díl  

5 000 000,- 

 

2017/2019 

2020/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.2, 

3.1 

☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

31 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez ariérovost udov  
škol í jídel  )a Bra ou 

výtah  – uče , škol í 
jídel a, škol í druži a a 
klub včet ě úprav 
přilehlý h podlah a 
s hodiště 

3 000 000,- 

 

 

2017/2019 

2020/2021 

 

1.1, 3.3 

 

 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Osvětle í tělo vič  500 000,- 
2017/2018 

)realizová o 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Modernizace a revitalizace 

škol í zahrad  a přilehlý h 
poze ků )Š – areál )a 
Bra ou zeleň, i for ač í 
s sté , plot, 
infrastruktura cest a 

hod íků, sad, her í 
prvky) v ávaz osti a 

ez ariérovost a 
ezpeč ost vstupů do 

areálu 

1 500 000,- 

 

2017/2019 

2020/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.2, 

3.3 

☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

32 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moder iza e záze í a 
v ave í pro výuku 
výtvar é, o ča ské, 
vý hov , pol te h ik  a 
ji é a esteticko-

vý hov ý h před ětů 

audio poslu hár a, škol í 
galerie, TV studio, 

fotoateliér, uče  
výtvar é vý hov  a ji é) 

1 800 000,- 

3 000 000,- 

2017/2020 

2021/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.3, 

3.1 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Bez ariérovost udov  a 
přilehlý h prostor )Š – 

areál )a Bra ou e trál í 
vstup a poze ek včet ě 
zastřeše í vstupu, 
rekonstrukce 

i frastruktur  hod íků a 
cest a ji é) 

4 000 000,- 

 

2017/2019 

2020/2023 

1.1, 3.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Otop ý s sté  )Š areál 
)a Bra ou  včet ě 
regula e a větra ího 
s sté u 

6 000 000,-  
2018/2019 

2020/2021 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

V udová í ve kov í 
posilovny s rela ač í 
zó ou areál )a Bra ou  

500 000,- 

 

2018/2020 

2021/2023 

1.1, 1.2, 

3.1, 3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

33 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538  

Bezpeč ost í opatře í a 
úprav  škol  za ezpeče í 
škol , čip  a další 
v ave í, ezpeč ost í 
opatře í a úprav  
v i teriéru a e teriéru a 

ji é) 

1 000 000,- 

2 000 000,- 

 

 

2018/2020 

2021/2023 

 

 

1.1, 1.2, 

3.2, 3.3 

 

 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Efektiv í s sté  větrá í 
(rekuperace, 

vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 

 

2018/2020 

2021 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

V udová í 
odpoči kový h zó  pro 
žák  v respirií h, 
modernizace prostorů 
hode  areál )a Bra ou  

800 000,- 

 

 

 

2018/2020 

2021/2023 

 

1.1, 1.2, 

3.2, 3.1, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

34 

 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moder iza e uče e  a 
jeji h i teriérového 
v ave í včet ě 

ez ariérovosti  

5 000 000,- 

 

2018/2019 

2020/2021 

1.1, 1.2, 

3.2, 3.3 

☐ ☐ ☐ ☐   ☒   ☐  

V udová í 
pu ptra kové dráh  
včet ě přísluše ství a 

o iliáře 

1 000 000,- 2021/2023 1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐  ☐   ☐  

V udová í 
workoutového hřiště 

včet ě přísluše ství a 

o iliáře 

1 500 000,- 2021/2023 1.1, 1.2 

 ☐  ☐ ☐ ☐  ☐  ☐ 

V udová í 
volej alového hřiště  500 000,- 2021/2023  1.1, 1.2  

☐  ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

)lepše í akustik  tříd )Š 5 000 000,- 2021/2023 
1.1, 1.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

)áze í a poze í h )Š 
sklad  a ářadí, 

přísluše ství a ji é  

1 000 000,- 2021/2023 
1.1, 1.2, 

2.1 

 ☐   ☒    ☐  ☐   ☒  ☐ 

Bo  a skří ě a 
uče i e ve vše h 
třídá h )Š 

 

2 500 000,- 
2021/2023 

 

1.1, 1.2 

  

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

35 

 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í či 
dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školskéh
o zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

Mateřská škola, 
Jate ká 571 

IČO: 75000687 

RED IZO: 600060888 

IZO: 107533219 

 

 

 

 

Výstav a ve kov í 
uče , altá u a díl  pro 
pol te h i ké vzdělává í, 
včet ě přísluše ství  

800 000,-  

10 000 000,- 

2017/2019 

2020/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Efektiv í s sté  větrá í 
(rekuperace, 

vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 

 

2018/2020 

2021/2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

)áklad í škola Pa ov 

IČO: 75000474 

RED IZO: 600061442 

IZO:107721538 

 

Modernizace tříd se 
spe iál í výukou 
rekupera e, v tápě í, 

akustika, osvětle í, 
vzdu hote h ika, vič á 
ku h ňka, díl  a ji é, 
včet ě v ave í a ICT  

3 000 000,- 

 

2023 

 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.2, 

3.1, 3.2, 

3.3 

 ☒   ☒   ☒   ☒    ☒    ☐  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

36 

Mateřská škola, 
Jate ká 571 

IČO: 75000687 

RED IZO: 600060888 

IZO: 107533219 

 

 

Otop ý s sté  MŠ 
Jate ká Pa ov (rozvody, 

ústřed í v tápě í a ji é  

1 000 000,- 

 

 

2018/2020 

2021/2023 

 

 

 

1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Modernizace a 

revitalizace zahrady a 

přilehlý h ve kov í h 
plo h areálu a 
rekonstrukce sauny 

zeleň, her í prvk , 
hřiště, lhoviště, sau a 
a ji é  

2 300 000,- 

7 000 000,- 

2018/2020 

2021/2023 

1.1,1.2, 

2.1, 3.2, 

3.3 

☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Řeše í akustik  tříd MŠ 

 

2 500 000,- 

 

2021/2023 

 

1.1,1.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

37 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í 
či dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

)áklad í u ěle ká 
škola Pa ov, 
Špa ovského 319 

IČO:72088087 

RED IZO: 

691002479, 

102175578 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otop ý s sté  udov  
)UŠ Pa ov 

1 000 000,- 
2018/2019 

2020/2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Efektiv í s sté  
větrá í rekupera e, 
vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 
2018/2020 

2020/2023 
1.1, 3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Moder iza e i teriéru 
)UŠ Pa ov uče  + 
v ave í, hude í 

ástroje, i teraktiv í 
tabule a ji é)  

2 500 000,- 
2018/2019 

2020/2023 

1.1, 1.2, 

3.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Akustika, osvětle í 
prostor a za ezpeče í 
budovy 

 

4 500 000,- 2020/2023 
1.1, 1.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

38 

Reko struk e, rozšíře í 
stávají í h uče e  a 
prostor včet ě 
v ave í ahráva í 
studio, zkuše a,  

poříze í hude í h 
ástrojů a ji é  

7 000 000,- 2021/2023 
1.1, 1.2, 

2.2, 3.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í 
či dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

Mateřská škola )a 
Branou, Jana Vojny 

1220, 395 01 Pacov 

IČO: 75000571 

RED IZO: 600060896 

IZO: 107533227, 

102415404 

 

 

 

 

 

Novostav a areálu pro 
předškol í vzdělává í 
)a Bra ou včet ě 
i teriérového v ave í, 
revitalizace zahrady a 

přilehlý h ve kov í h 
plo h areálu a 
gastro o i ké 
v ave í škol í jídel  

100 mil. 
2017/2019 

)realizová o 

1.1, 1.2, 

3.2 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

)avlažova í s sté  
zahrad  a přilehlý h 
plo h MŠ 

500 000,- 2020/2023 1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

39 

 

Mateřská škola )a 
Branou, Jana Vojny 

1220, 395 01 Pacov 

IČO: 75000571 

RED IZO: 600060896 

IZO: 107533227, 

102415404 

 

 

V udová í )OO 
koutků a do á í 
zahrádk  včet ě 
přísluše ství a 

o iliáře 

1 000 000,- 2020/2023 
1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

)astřeše í azé u 
včet ě ohřevu 

5 000 000,- 2020/2023 1.1, 1.2 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Dov ave í zahrad  o 
her í prvk  a ji é 
přísluše ství  

500 000,- 2020/2023 
1.1, 1.2, 

2.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í 
či dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

Církev í ateřská 
škola Jo áš, 
Jate ká 571,  
395 01 Pacov 

IČO: 47224576 

RED IZO: 600000494 

IZO: 102109044 

 

Modernizace a 

revitaliza e škol í 
zahrad  včet ě úprav  
teras  a výstav  

ového zastřeše í   

200 000,- 

400 000,- 

2017/2018 

2019/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.2, 

3.3 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Řeše í akustik  tříd 
CMŠ  

800 000,- 

 

2017/2018 

2019/2023 

1.1, 1.2, 

3.2, 3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

40 

Církev í ateřská 
škola Jo áš, 
Jate ká 571,  
395 01 Pacov 

IČO: 47224576 

RED IZO: 600000494 

IZO: 102109044 

 

 

Efektiv í s sté  
větrá í rekupera e, 
vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 

 

2018/2020 

2021/2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Výstav a ve kov í 
uče , altá u a díl  
pro pol te h i ké 
vzdělává í, včet ě 
přísluše ství  
 

 

10 000 000,- 

 

2020/2023 
1.1, 1.2, 

2.1 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í 
či dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč  

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š ***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

Mateřská škola 
Velká Ch ška 

IČO:75001381 

RED IZO:600060985 

IZO:107533324 

 

Moder iza e uče e  a 
prostor pro 

pol te h i ké 
vzdělává í ta ule, pe , 

ářadí, tvořivé díl  a 
další ateriál í a 
te h i ké v ave í  

500 000,- 

2018/2020  

2021/2022 

 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

41 

Mateřská škola 
Velká Ch ška 

IČO:75001381 

RED IZO:600060985 

IZO:107533324 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moder iza e šate  
ez ariérovost  200 000,- 

2018/2020 

2022 

 

1.1, 1.2, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Moder iza e so iál ího 
zaříze í 400 000,- 

2018/2020 

2023 

1.1, 1.2, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Reko struk e škol í 
jídel  ku h ě a 

modernizace gastro 

v ave í 

400 000,- 
2017/2018 

)realizová o 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vý ě a výplňový h 
otvorů ok a, dveře  450 000,- 

2016/2018 

)realizová o 

 

1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vý ě a podlahový h 
plo h ez ariérovost   300 000,- 

2019/2021 

2022 

1.1, 1.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce 

otop ého s sté u, 
elektroinstalace a 

rozvodů vodovod ího 
zaříze í 

1 500 000,- 
2019/2021 

2023 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Modernizace a 

revitaliza e škol í 
zahrady 

500 000,- 
2020/2022 

2023   

1.1, 1.2, 

2.1 

☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Te h i ké a ateriál í 
v ave í i teriéru MŠ 300 000,- 

2019/2021 

Částeč ě 

zrealizová o 

1.1, 1.2, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

42 

Mateřská škola 
Velká Ch ška 

IČO:75001381 

RED IZO:600060985 

IZO:107533324 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

)ateple í udov  a 
přilehlý h prostor 
včet ě oder iza e 
fasád  

1 000 000,- 

2019/2022 

Částeč ě 
zrealizová o  

1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Efektiv í s sté  
větrá í rekupera e, 
vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 
2018/2020  

2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Bez ariérový přístup  
300 000,- 

2019/2022 

2023 

1.1, 1.2, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Bezpeč ost í po ů k  
a v ave í pro 
přepravu dětí 
autosedačk , 

podsedák  a ji é   

50 000,- 

  

2018/2020 

2021 

Částeč ě 
zrealizová o 

1.1, 1.2, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

43 

 

 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í či 
dalšího su jektu  

Název projektu  Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

)áklad í škola a 
Mateřská škola 
Lukavec 

IČO: 70983780 

RED IZO: 650014081 

IZO: 150014091 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modernizace 

počítačový h a 
jaz kový h uče e  )Š 
(tablety, notebooky, IT 

i frastruktura, digitál í 
v ave í  

1 300 000,- 

2017/2018 

2019/2023 

V realizaci 

1.1, 1.2, 

2.2, 3.1 

☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Moder iza e uče e  a 
prostor pro 

pol te h i ké 
vzdělává í a )Š 
Lukave  v ave í 
od or ý h uče e  
fyzika, chemie, 

přírodopis, díl , vič á 
ku h ňka a ji é) 

1 400 000,- 

2018/2019 

2020/2023 

Částeč ě 
zrealizová o 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Škol í auto us  2 000 000,-

3 000 000,- 

2017/2020 

2021 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

44 

)áklad í škola a 
Mateřská škola 
Lukavec 

IČO: 70983780 

RED IZO: 650014081 

IZO: 150014091 

Rekonstrukce a 

oder iza e škol í 
zahrady, sportoviště a 

přilehlý h prostor 
oplo e í MŠ a )Š, 

hřiště MŠ, ultifu kč í 
hřiště )Š, vrata )Š a 

ji é  

 

 

800 000,- 

7 000 000,-  

 

 

2017/2018 

2019/2023 

Částeč ě 
zrealizová o 

 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

 

 

☐ 

 

 

☒ 

 

 

☐ 

 

 

☐ 

 

 

☒ 

 

 

☐ 

E ergeti ké úspor  MŠ 
– i stala e solár í h 
ko ektorů solár í 
soustava pri ár ě pro 
výro u elektři  

1 000 000,- 
2018/2019 

2020/2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Efektiv í s sté  
větrá í a v tápě í 
(rekuperace, 

vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 
2018/2020 

2021/2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rozvoj digitál í 
gramotnosti a 

pol te h i kého 
vzdělává í v MŠ 
Lukavec i teraktiv í 
prvky, PC, tablety) 

420 000,- 
2018/2019 

2020/2021 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.2, 

3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

45 

)áklad í škola a 
Mateřská škola Lukave  

IČO: 70983780 

RED IZO: 650014081 

IZO: 150014091 

Bez ariérový přístup 
MŠ 

 

100 000,- 

 

 

2023 

 

1.1, 1.2, 

3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

V udová í azé u 
včet ě zastřeše í a 
poříze í potře é 
te h ik  a ji é 

1 000 000,- 2023 
1.1, 1.2, 

2.1, 2.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í či 
dalšího su jektu  

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vaz ou a klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a 

ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

)áklad í škola a 
ateřská škola 

O rataň 

IČO: 71001271 

RED IZO: 600061434 

IZO: 107721520 

 

 

 

 

Stave í úprav , 
modernizace a 

v ave í uče e  a 
prostor )Š pro 
pol te h i ké 
vzdělává í  díl , 
vič á ku h ňka a ji é  

500 000,- 
2017/2020 

2020/2021 

1.1, 1.2, 

2.1, 3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Moder iza e jaz kové 
uče  )Š 

300 000,- 
2017/2020 

2021/2022 

1.1, 1.2, 

2.2 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

E ergeti ké úspor  )Š 
(modernizace 

otop ého zaříze í, 
vý ě a výplňový h 

 

20 000 000,- 

 

 

2017/2020 

2021/2023 

 

1.1 

 

 

☐ 

 

 

☐ 

 

 

☐ 

 

 

☐ 

 

 

☐ 

 

 

☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

46 

)áklad í škola a 
ateřská škola 

O rataň 

IČO: 71001271 

RED IZO: 600061434 

IZO: 107721520 

otvorů, zateple í 
udov , elková 

rekonstrukce) 

Efektiv í s sté  
větrá í rekupera e, 
vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího 

prostředí 

5 000 000,- 
2018/2020 

2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

I teraktiv í v ave í a 
další v ave í pro 
pol te h i ké 
vzdělává í MŠ 

 

200 000,- 

2017/2020 

2021/2022 

1.2, 2.1, 

3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

Novostav a areálu pro 
základ í vzdělává í 
včet ě i teriérového 
v ave í, revitalizace 

zahrady, přilehlý h 
ve kov í h prostor a 

ji é 

 

 

15 000 000,- 

 

 

2020/2022 

 

 

1.1, 1.2, 

2.2,  3.1, 

3.3 

☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

 

 

 

 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

47 

Ide tifika e škol , 
školského zaříze í 
či dalšího su jektu 

Název projektu Očekáva é 
elkové 
áklad  a 

projekt v 

Kč 

Očekáva ý 
ter í  
realizace 

projektu  

Soulad 

s íle  
MAP* 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové ko pete e IROP Bez arié-

rovost 

škol , 
školského 
zaříze í 
**** 

Rozšiřová í 
kapacit 

k e ový h 
uče e  MŠ 

e o )Š 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírod í 
věd  ** 

Te h i ké 

a ře esl é 
obory ** 

Prá e 
s digitál. 
technologie-

mi *** 

Mateřská škola 
Ká e , okres 
Pelhři ov 

IČO:70984336 

RED 

IZO:600061019 

IZO:107533367 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vý ě a osvětle í v elé udově 
MŠ 

100 000,- 

 

2018 

)realizová o 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Reko struk e podlahový h 
plo h v příze í MŠ 

ez ariérovost  

50 000,- 

 

2019 

)realizová o 

1.1, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vý ě a výplňový h otvorů 
dveří v příze í  

15 000,- 
2018 

2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Reko struk e a vý al a fasád  
budovy 500 000,- 

2018 

2023 
1.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Reko struk e podlahový h 
plo h ve třídá h a šat á h MŠ 

ez ariérovost  

50 000,- 
2018 

2021 

1.1, 

3.2,3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce s hodiště 
80 000,- 

2018 

2020 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Modernizace a revitalizace 

škol í zahrad  200 000,- 
2018 

2019/2023 

1.1, 1.2, 

2.1 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Moder iza e a v ave í uče e  
a prostor i teriéru MŠ 
didakti ké po ů k , v ave í 

20 000,- 
2018 

2019/2023 

1.1, 1.2, 

2.1, 2.2, 

3.1 

☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

48 

Mateřská škola 
Ká e , okres 
Pelhři ov 

IČO:70984336 

RED 

IZO:600061019 

IZO:107533367 

 

 

 

 

 

 

pro pol te h i ké vzdělává í a 
čte ářskou a ate atikou 
pregra ot ost, i teraktiv í 
v ave í a ji é  

 

Efektiv í s sté  větrá í 
(rekuperace, vzduchotechnika, 

klimatizace) k zajiště í 
ezpeč ého v itř ího prostředí 

5 000 000,- 
2018/2020 

2023 
1.1, 3.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Moder iza e so iál ího zaříze í 
pro za ěst a e 

50 000,- 
2018 

)realizová o 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Reko struk e škol í ku h ě a 
oder iza e gastro v ave í  500 000,- 2023 1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Reko struk e tělo vič  a 
oder iza e jejího v ave í  300 000,- 2023 1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

)ateple í udov  a přilehlý h 
prostor   800 000,- 2023 1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce a modernizace 

půd í h prostor 500 000,- 
2018 

2023 
1.1, 1.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

 

  



 
 

 

 

Svazek o í ikroregio u Stražiště 
Ná ěstí Svo od  ,   Pacov 

IČ:   721 

Kontakt: info@straziste.cz 

49 

Pozn.1: Církev í ateřská škola Jo áš v užívá pro ajaté prostor  Mateřské škol  Jate ká , které jsou v ajetku Města Pa ov. Vše h  stave í úprav  a 
oder iza e udou ko zultová  tě ito tře i orga iza e i. Prostor  součas ě i te ziv ě v užívá Středisko vol ého času Síť. 

Pozn.2:  Zaškrt ěte t p projektu, který l pro přísluš ou školu, školské zaříze í či další su jekt ide tifiková  jako priorit í pro i vestič í i terve e z IROP; lze 

zaškrt out ví e ož ostí;  
* uveďte číslo íle/ ílů; 
** defi i e ude součástí doku e ta e k přísluš é výzvě v hláše é v rá i IROP; 
*** s hop ost prá e s digitál í i te h ologie i ude podporová a pouze ve vaz ě a izí jaz k, přírod í věd , te h i ké a ře esl é o or ;  
**** ez ariérovost je releva t í vžd , pokud  htěla škola či školské zaříze í realizovat sa ostat ý projekt a ez ariérovost, usí zde ýt zaškrt uto; 
***** rozšiřová í kapa it k e ový h uče e  základ í h škol je ož é pouze v odůvod ě ý h případe h ve správ í h o vode h ORP se so iál ě v louče ou lokalitou. 
 

Poz . : Červe ě jsou v z ače  z ě  oproti verzi lede  . )ele ě jsou v z ače  z ě  před verzí lede  . 
 

Pozn.4:  I vestič í priorit  a ostat í projekt  uvede é v tabulce Strategi kého rá e astavují rov é příležitosti a pod í k  ke vzdělává í = PŘÍLEŽITOST.   
 

 

Příloha č.  – Akč í plá  do roku  




